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YLEISTÄ

Kululut vuosi oli museossa vilkas ja työntäyteinen. Tiukasta taloudellisesta tilanteesta huoli-
matta useita hankkeita saatiin toteútettua ja uuiia viriteltiin käyntiin. Xultt uritristo.i;iÍ;;;
osastossa suurimmat voimavaratkuluivat yliopiston 60-vuotisþhú*;;jffi;;lyi;;j; -
eniten resursseja kulutti juhlawoden näyttely, joka avattiin yliopistopaivien.yhteydãss¿ loka-
kuul¡a. Näyttely oli laaja projekti, jonka toteuttaminen oli aloitettu¡ò vtronna lgs¿, jolloin
tehtiin päätös Jyväsþlän'kasvatusopilliseen korkeakouluun liittyvan aineiston tallentamisesta .

laajamittaisesti ja järjestelmällisesti museon kokoelmiin. Tâstä aineistosta koottiin opiskelijaeia-
måüi vuodesta 1934 tähän påiivään saakkd kuvaava näyttely "Elo iloisen ylioppilaan'l Alunperin
tarkoituksena olilaajenta¿ museoìr vanhaa seminaariaikaa esittelevaa perusnáyttelyä, muttà
koska uutta näyttelytilaa.ei ole saatu jouduttiin vanha perusnäyttely jaìleen kg;un ñ.k;uunl
uuden näyttelyn tieltä pois. l

Luonnontieteellisessåi osastossa toiminnan pääpaino oli näytteideá tallennuksessa, vaihtuviqn
näyttelyiden rakentamisessa ja,kasvitieteellisen puutarhan iakentamis"su ffytinteiskokoelma
karttui uhqnalaisiin hyönteisiin kohdistuvantutkimuksen materiaaiista ja Keski-Suomgn sam- t

.maltutkimuksen nåiytteistä. Osasto tuotti kaksi vaihïuvaa nà¡telya: métialuonnon avain-
biotooppeja ja uhanalaista eliölajistoa esittelevän näyttelyn ja Ko¡pilahden Vaarunworten.
monimuotoista luontoa ja sen ristirittaisia tulevaisuuden-näþmie èsittelevän näyttelyn. Merkit-

' ' tävimpiä perusnåiuttelva kogkwia töitä olivat selkärangattomien làajan opgtuskókoláman raken-
tamisen aloittaminen j a huuhkajayitriinin rakentaminen.,

Vuodesta 1992 vuoteen 1994 museon yliopistolia saamat määrärahat pienenivät peräti n. 60 yo

kat'so taulukko 1. (vuonna 1992 mitäriLrahaa myönnettiin yhteensä 30i 000 mk ja vuonna 1994

enää 130 000 ink). Erityisesti mtülrärahojen leikkaaminen on funtunut museon laitehankinnois-

'sa, Esimerkiksi ATK-hankinnoissa ei olekyetty seuraantaan kehitystäìa se ón aiheuttanut '

hankaluuksia. koska uudet ohjelmat eivat t-oimi ollenkaan tai toinívat íiituurti uu"rtãis"lii""
pienissåi koneissa Kaikesta húoümatta toimintakertomûswosi oli ensimmainen, jont;;k;;;

: 
museo.lc,'keni hankkimaan omia tuloja. Tuloja saatiin mm. siitä, etta osa nru#;;;l;"i;ir,t
asetettiin rnaksullisiksi (kopiointi,'kuvien käyttö ja laajat opastukset). Kulttuurihistoriallineir
osasto sai tuloja m1.ymällä museon ja yliopiston AtK-keskuksen vaimist4maa taideteosrekiste- .

'riä. Luomontieteellinen osasto saituloja J¡rutisþlän kaupu.ngilta myymällä puutarhakasvien
kaiverrettuj a nimikilpiä.

Koska kulttuurihistoriallisessa osastossa ei ole kui¡r yksi vakinainen työntekijti, muun henkilö-
kunnan palkkaanlsta varten selvitettiin kaik{ci mahdolliset rahpituskeinot; xáií<kiaan vuoden
aikana osastossa työskenteli amanuenssin lisaksi l6 muuta työntekijäå'keskimäärin noin ¡
Fl|luttu kertallaan. Påiåosan työntekijöistä muodostivat työllistetyt ja museoalan harjoitteli-

,jat.'Luonnontieteellisessä osastossa on kolme virkaa, joista yksi on t¿iytetty tilapäisestii Vaki-
naisen henkilotunnan ohella osastossa työskenteli titaBaiSesii þmmenen tyoffiri"ttault, fArri
harjoittelijaa jã yksi tuntityöntekijä, Huolimatta jatkuvasti vaihtuvasta henlilokunnasia rur"on
työntekijöiden yhteishenki on ollut hyva ja kaikki työntekijät ovat olleet motivoituneitaja
inr,rokkaita kehittamaän uusia ideoita. Toimintakertomusvuoden aikana museon rooli alån
opetusmuseona on selvästi vahvistunut. Alan harjoittelijoita rùuseossa työskenteli yhteensä 12.

"YLEISTÄ

* Kuluriut vuosi oli museossa vilkas jatyöntäyteinen Tiukasta taloudellisesta tilanteesta. huoli-
-matta useita hankkeita saatiin toteutettua ja uusia viriteltiin käyntiin. Kultuurihistoriallisessa

osastossa suurimmat voimavarat kuluivat yliopiston 60-vuotisjuhlavuoden järjestelyissä jja +
* eniten resursseja kulutti juhlavuoden näyttely, joka avattiin yliopistopäivien. yhteydessä loka- '

-Kuussa. Näyttely oli laaja projekti, jonka toteuttaminen oli aloitettu jo vuonna 1984, jolloin
—tehtiin päätös Jyväskylän kasvatusopilliseen korkeakouluun liittyvän aineiston tallentamisesta-
laajamittaisestija järjestelmällisesti museon kokoelmiin. Tästä aineistosta koottiin opiskelijaelä- . N
mää vuodesta 1934 tähän päivään saakka kuvaava näyttely "Elo iloisen ylioppilaan". Alunperin :

*tarkoituksena oli laajentaa museon vanhaa seminaariaikaa esittelevää perusnäyttelyä, mutta
> — koskauutta näyttelytilaa ei ole saatu jouduttiin vanha.perusnäyttely jälleen kskerran purkamaan
| uuden näyttelyn tieltä: pois. i

' ,

Luonnontieteellisessä osastossa toiminnan pääpaino oli näytteiden tallennuksessa, vaihtuvien
näyttelyiden rakentamisessaja kasvitieteellisen puutarhan rakentamisessa.*Hyönteiskokoelma. —

karttui uhanalaisiin hyönteisiin kohdistuvan tutkimuksen materiaalista jja Keski-Suomen sam- * '
maltutkimuksen näytteistä. Osasto tuotti kaksi vaihtuvaa näyttelyä: metsäluonnon avain-
biotooppeja jja uhanalaista eliölajistoa esittelevän näyttelynja Korpilahden Vaarunvuorten

- monimuotoista luontoa ja sen ristirittaisia tulevaisuuden näkymiä esittelevän näyttelyn. Merkit-'
+tävimpiä perusnäuttelyä koskevia töitä olivat selkärangattomien lääjän opetuskokoleman raken- N
» tamisen aloittaminen jja "uuhkajavitriinin rakentaminen. N , ,

— Vuodesta 1992 vuoteen 1994 museon yliopistolta saamat määrärahat pienenivät peräti n. 60 %
katso taulukko 1. (vuonna 1992 määrärahaa myönnettiin yhteensä301 000- mk ja vuonna 1994
enää 130 000 mk). Erityisesti määrärahojen leikkaaminen on tuntunut museon laitehankinnois-+

: sa. Esimerkiksi ATK-hankinnoissa ei ole kyettyseuraamaan kehitystäjja se on aiheuttanut *
hankaluuksia, koska uudet ohjelmat eivät toimi ollenkaan tai toimivat hitaasti vanhoissa liian

—.pienissä koneissa. Kaikesta huolimatta töimintakertomusvuosi oli ensimmäinen, jonka aikana '
*.museo kykeni hankkimaahomia tuloja. Tuloja saatiin mm. siitä; että osa museon palveluista
"asetettiin maksullisiksi (kopiointi, kuvien käyttö ja laajat opastukset). Kulttuurihistoriallinen
osasto sai tuloja myymällä museon ja yliopiston ATK-keskuksen valmistamaa taideteosrekiste- .

"riä. Luonnontieteellinen osasto sai tuloja Jyväskylän kaupuhgilta myymällä puutarhakasvien.
kaiverrettuja nimikilpiä. , L

Koska kulttuurihistoriallisessa osastossa ei ole kuin yksi vakinainen työntekijä, muun henkilö-
kunnan palkkaamista varten selvitettiin kaikki mahdolliset rahoituskeinot. Kaikkiaan vuoden .

— aikana osastossa työskenteli amanuenssin lisäksi 16 muuta työntekijää keskimäärin.nöin 3
- kuukautta kerrallaan. Pääosan työntekijöistä muodostivat työllistetyt ja museoalan harjoitteli- *
' jat. Luonnontieteellisessä osastossa 'on kolme virkaa;joista yksi on täytetty tilapäisesti: Vaki-
. naisen henkilökunnan ohella osastossa työskenteli tilapäisesti kymmenen työllistettävää, kuusi *
*harjoittelijaa ja yksi tuntityöntekijä. Huolimatta jatkuvasti vaihtuvasta henkilökunnasta museon
* työntekijöiden yhteishenki on ollut hyvä jj a  kaikki työntekijät ovat olleet motivoituneita j a

innokkaita kehittämään uusia ideoita. Toimintakertomusvuoden aikana museon rooli alan > ..
opetusmuseona on selvästi vahvistunut. Alan harjoittelijoita museossa työskenteli yhteensä 12. '
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Vuoden aikana vahvistettiin myös muíeon sidosryhmävôrkostoa. Kulttuurihistoriallisen osaston
tärkeimpiä si.do¡rvhmiä ovat yliopistonia korkeakoulun senioriyhdistys fyKyS, yliopiston
normaalikoulu ja ylioppilaslcìnta. Luonnontieteellisellä osastolla oli vilkaasti yhtelstyótåi Jyväs-

þlän seudun luonqonsuojeluyhdistyksen, Keski-suomen lintutieteellisen yhd"iòtyk;ó yr"óarrir-
tökeskus l(anrmin, Jyvässeudun hyönteiskerhon ja Jyvässeudun sieniseuran kanssa. Yhdisìykiet
ovat toimittaneet aktiivisesii näyttéit¿i rnuseon kokoelmiin ja tehneet talkoolla töitä museolie. .

Taulukko 1: Museon måiärärahat vuosina l99}-lnlt

KULTTUURIHISTORIALLINEN OSASTO

Henkilökrrnta
Museossa työskenteti.vuoden 1994 ¡ikana seuraavât henkilöt:

Vakinainen henkilökunta:
- Vuorinen Pirjo amanuenssi, kulttuurihistoriallisen osaston'toiminnasta vastaaminen, yliopis-

ton kulttuurisihteerin tehtävät ì

Tilapäinen henkilöli.unta:
Työministeriön työllisyysvaroin:
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Taulukko 1 Museon määrärahat vuosina 1992-1995. Na

. Vuoden aikana vähvistettiin myös museon sidosryhmäverkostoa. Kulttuurihistoriallisen osäston'
tärkeimpiä sidosryhmiä ovat yliopiston ja korkeakoulun senioriyhdistys JYKYS, yliopiston
normaalikouluja ylioppilaskunta. Luonnontieteellisellä osastolla oli vilkaasti yhteistyötä Jyväs-
kylän seudun luonnonsuojeluyhdistyksen, Keski-Suomen lintutieteellisen yhdistyksen; ympäsris-

— tökeskus Kammin, Jyvässeudun hyönteiskerhonja Jyvässeudun sieniseuran kanssa. Yhdistykset . .
ovat toimittaneet aktiivisestinäyttöitä museon Kokoelmiin jja tehneet talkoolla töitä museolle. --

KULTTUURINISTÖRIALLINEN N OSASTO.

-Herikilökunta
N Museossa työskenteli. vuoden 1994 aikana seuraavat henkilöt: |

Vakinainen henkilökunta:
+ «= Vuorinen Pirjo amanuenssi, kulttuurihistoriallisen osaston toiminnasta vastaaminen, yliopis- o.

ton kulttuurisihteerin tehtävät K e t
4 - * N w 4

Tilapäinen henkilökunta: n .  W = jo k i
Työministeriön työllisyysvaroin: o t  SUKIIEIN i

JE Bäckman Auli Helena Huk, 1 1. -31. 1.1994;toimisosihsei tehtävät, hänsttteunaukojen
 litterointi Ke  |

EPSON
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- Uimonen Kirsi FIÇ 7.2,-6.8.1994 sekä 3.10.-31.12'.1994;tutkimusassisrentti, Elimäen ja
Jussilan lahjoitusten luettelointityöt sekâ museon esitteiden e;n";g"i"iirJr = '-

- Hyvönen Marja-Liisa FK, 5.9.-3 1.12.1994;tutkimusassistentti, valokuvien, esineiden ja
arkistomateriaalin luettelointia sekä museon ATK-rekiste¡n teniitaminen

- Lukkarinen Päivi arkkitehti, 3.t0.'31,12.1994;suunnittelija; Alvar Aallon suunnittelemien
rakennusten sisätilojen inventointityo, asiantuntijana Seminaarinmäen pajanju puutuÀ.rrin
asunnon peruskorjaustöissä

Rehtorin myöntämin varoin tutkimusta-avustavassa tehtävässä: . . t

- 5"11 Marja-Riitta FK, 17 .I..17 .lo. I 994 osa-aikainen tutkimussihteeri, Sèminaarinmäkeä ja
Alylän kulttuurihistoriaa, arkkitehtuuria ja luontoa esittelevän oppaan tariki4oituksen vai-
mistaminen yhdessä työryhmän kanssa, ¡iElo iloisen yrioppilaanl,,in¿ytt"lyn kásikirjoituksen
valmistaminen wodesta l95B tähän päivään súkka. 

-

Kopi-Jyvä OY/ Kauko Sorjosen rahaston ap.uraha:

' - Putkonen Päivi FK,lyliopiston toimintaan liittyuan muistitiedon kerääminen (kaskut, un"k-l
dootit, persoonallisuudet jnè.).haastattelemalla: ,

Valtionhallinnon harj oittetijafi
Harhjoittelijat luetteloivat esiñeit¿, valqkuria ja arkiltomateriaalia, osallistuivat ,,Elo iloisen
ylioppilaan" -näyttelyn suunnittçlutyöhön valitsr:malla valokuvia ja esineitä sekti ideoimalla
nälttelyn visualisointia, ùsäksi ttreli Isolehto <¡li mukanp yalmistairr"r* 1""ìi;;;*,¡;
Alylän kulttuurihistoriaa, arkkitehtuuria ja luontoa esittelevän oppaan kârikù;i"sta..

- Isolehto Heli 1 3.-31.5.1994
- Luntinen Eira 1.5.-3 1.7 .lgg4
- Tapper Mirva 1.6-3 1.8. 1994
- Karsikas Påilvi 1.9.-30.Il.lggl
- Sääskilahti Ninä 1.10.-3 L.tz,.tggl /

Työministeriön myöntärnä nuorten kesätyöllistämistuki:
- TammelinKatri Huk, 1.9.-15.10.1994, museologian cum lauden harjoittelu työtehtävänä

"Ensimmäinen stlomenkielinen romaani 130 wottai' -näyttelyn valmistarninen yliopiston
kirjastolle I I

- Luntinen Eira 1.9.-12.lO.lgg4, museologian cum lauäen harjoittelu, työtehtävänä avustami-

,nen "Elo Iloisen ylioppilaan" -nåiyttelyn pystlystyössä .

- Tapper Mirva 1.9.-12.10.1994, museologian cum lauden harjoittelu, työtehtäväná awstami-

: nen "Elo iloisen ylioppilaan'i-näyttelyn pystytystyösbä .

. N
LI

- Uimonen Kirsi FK, 7.2,-6.8.1994 sekä 3. 10. -31.12.1994; tutkimusassistentti, Elimäen jja
N Jussilan lahjoitusten lusttolointityöt sekä museon esitteiden graafinen suurinittelu |

-- Hyvönen Marja-Liisa FK, 5.9.-31. 12. 1994; tutkimusassistentti, valokuvien, esineiden ja |
arkistomateriaalin luettelointia sekä museon ATK-rokisterin kehittäminen.

- Lukkarinen Päivi arkkitehti, 3. 10. -31.12.1994; suunnittelija; Alvar Aallon suunnittelemien
- rakennusten sisätilojen inventointityö, asiantuntijana Seminaarinmäen"pajan ja puutarhurin":
asunnon peruskorjaustöissä

Rehtorin myöntämin varoin tutkimusta-avustavassa tehtävässä NU i e .  %,

= - Kela Marja-Riitta FK, 17. 1.-17.10.1994 osa-aikainen tutkimussihteeri, Seminaarinmäkeä jaja
= — Älylän kulttuurihistoriaa, arkkitehtuuriaja luontoa esittelevän oppaan käsikirjoituksen val-

- mistaminen yhdessä työryhmän kanssa, "Elo iloisen ylioppilaan".näyttelyn käsikirjoituksen
valmistaminen vuodesta 1958 tähän päivään saakka.

: Kopi-dyvä OY/ Kaukoo Sorjosen rahaston apuraha: W |

+ Putkonen PäiviFK yliopiston toimintaanvi liittyvän miuistitiedon kerääminen (kakut; aneks- , ,
- dootit, persoonallisuudet jjne.). haastattelemalla. . L. : :

- Valtionhallinnon harjoittelijat: - "U  ua  ! e
Harhjoittelijat luetteloivat esineitä, valokuviajja arkistomateriaalia, osallistuivat "Elo iloisen
ylioppilaan" -näyttelyn suunnittelutyöhön valitsemalla valokuviaja esineitä sekä ideoimalla

+ näyttelyn visualisointia, lisäksi Heli Isolehto oli mukana yalmistamassa Seminaarinmäenja.
Älylän kulttuurihistoriaa, arkkitehtuuria jja luontoa esittelevän oppaan käsikirjoitusta.

1

, - Isolehto Heli 1.3.-31.5.1994 | e to t t  100
+ - Luntinen Eira 1.5.-31.7.1994 K S

- Tapper Mirva 1.6-31.8.1994 K t
— - Karsikas Pälvi 1.9.-30.11.1994 K

Sääskilahti Nina 1.10.31.12.1994" / —

dä Työministeriön myöntämä nuorten kesätyöllistämistuki: NKI
-Tammelin Katri Huk, 1.9.-15.10. 1994, museologian cum lauden harjoittelu työtehtävänä..
* "Ensimmäinen suomenkielinen romaanii 130 vuotta" -näyttelyn valmistaminen: yliopiston.

+. kirjastolle , : : N

-' Luntinen Eira 1.9.-12.10.1994, museologian cum lauden harjoittelu, työtehtävänä avustami-
nen "Elo Iloisen ylioppilaan" -näyttelyn pystytystyössä i

- Tapper Mirva 1.9.-12.10. 1994, museologian cum lauden harjoittelu,työtehtävän avustami- ,
; nen "Elo iloisen ylioppilaan”. ”Päyttelynpystytystyössä. | , ,



Viikonloppujen päivystäminen: l

Viikonlopputyöntekijät vastasivat mu.seon avoinnapidosta lauantaisin ja sunnuntaisin sekä
huolehtivat taideteosrekisterin päivityksestä.

4

- Juutilainen Pia Huk l. l.-3 1.5. 1994
-'Karttunen Matti FK I .6.-3 I. 10.199¿

- Hyvönen Paula Huk 1.11.-31. l2,.lgg4

Koulqtus

Pirjo Vuorinen osallistui Suomen museoliiton ja konservointikeskuksen järjestämälle tekstii-
liesineistön käsittely -kurSsille l2-l3.4.,Suomen Urheilun Keskusarkirtoï¡ã¡"rtämälle arkis-
tonhoidon -kurssille 26.4. sekåi Jyvägþlän yliopiston museologian cum laúdð opetukseen. päiyi

Lukkarinen osallistui miljoörakenturir.n sêminaa¡in i. l.l,

Pirjo Vuorinen toimi_J¡wåiskilan yüopiston kulttuuritoimikunnan sihteerinä, Jyväsþlän yliopis-
to1 

¡eyorijärjestö "rYKYSin sihteerinä, Suomalaisuuden kipinät- projektiryhmän siirteerina'
sek¿i yliopiston 6O-vuotisjuhlavuoden.tbimikunnan jäsenenä, yliopistópaiviòn järjestelytoinúkun-

' 
nan jäsenenti ja yliopiston suúllista perinnettä kokoavan tbidritunn¿n jasenena.

Päiúi Lukkaiinen oli museon edustajana toimikunnassà, joka suunnittele" uu,iun pajaraken-

y\sen muuttamista hiljentymiçtilaksi. Lisäksi htin oli mukana suunnittelemassa 
"ntisen 

puutar-
hurin rakennuksen peruskorjausta. r '

Toiniikunnat ja työr"yhmät

Toimitilat'ja þlusteet

Kokoelmat

Kokoehnat karttuivat 68 påüinumerolla. Påiäpaino keräystoiminnassa oli korkeakouluaikaisen
materiaàlin kokoamisétta. Yhd"tsä museologian ja'etíologian 

"p¡rL.l¡¡r¡¿; 
t""rdråì"""uii"

nyþpäivän tallennusprojekti, jónka tuloksenã museolle taií"nn"itiin täman päiva;.plrk;ltñf"'
den arkeen liittyviä ih4iöirä.

.;
Kuva-arkistoa kartutettiin koÈoamalla erityisesti korkeakouluaikaista kuvamateriaalia entisilte
opiskelijoilta ja henkilökuru¡alta. Myös seminaa¡in kuvakokoel.a turtiu¡ **. iôzo-luwn

'l
Museo^n kä¡ettävissä oli vuoden aikaha perusnåiyttel¡ilan lisaksi työ- ja arkistotilaa yhteensä
270 nf . Säilytystiloja oli påüiiakennuksessa, Musica-iakennuksessilrirto rintuUn iloto"i-.
ma), Fredalla sekä Nisulassa. Lisäksi museolle kuuluu Seminaarinmàen etelä.-ri*.a*a rüi"iró*
vanha riihi. Mit¿un suuria kalustohankintoja ei vuoden aikana tehty. Syksyn näyttelyä uurt"n.,
hankittiin lälúnnä sehkotarviickeita, haloge-enivalaisimia ja kaksi kasettínauhuri:;. 

: ' j . ----l

Viikonloppujen päivystäminen: 2 di
+ Viikonlopputyöntekijät vastasivat museon avoimapidost lauantäisiri ja:sunnuntaisin sekä 00 .
: huolehtivat taideteosrekisterin päivityksestä. :

L - Juutilainen Pia Huk 1.1.-31.5 .  1994 , |
- Karttunen Matti FK 1.6.-31.10. 1994 : L :  ' se ,
- Hyvönen Paula Huk 1.11.-31.12.1994' = = < 07  e t t

: Koulutus, PP

" Pirjo Vuorinen osallistui Suomen museoliiton jja konservointikeskuksen järjestämälle tekstii-
liesineistön käsittely -kurssille 12-13.4. Suomen Urheilun Keskusarkiston järjestämälle arkis--

| tonhoidon -kurssille 26.4. sekä Jyväskylän Yliopiston museologian cum laude opetukseen. Päivi n
a .  Lukkarinen osallistui miljöörakentamisen.seminaariin 1. 14. , N

s Pa N D

= .  Toimikunnat jj aa työryhmät -

. Pirjo Vuorinen toimi Jyväskylän yliopiston kilttuuritoimikunnan sihteerinä, Jyväskylän yliopis- s
. > ton seniorijärjestö JYKYSin sihteerinä, Suomalaisuuden kipinät- projektiryhmän sihteerinä.

sekä yliopiston 60-vuotisjuhlavuoden toimikunnan jäsenenä, yliopistopäivien järjestelytoimikun-
nanin jäsenenä.ja Yliopiston suullista perinnettä kokoavan toimikunnan jäsenenä.

Päivi Lukkarinen oli museon edustajana toimikunnassa, joka suunnittelee varhan pajaraken- N
— muksen muuttamista hiljentymistilaksi. Lisäksi hän oli mukana suunnittelemassa entisen puutar- .

hurin rakennuksen peruskorjausta. | K : :

| Toimitilat: j a  kalusteet.

i Museon käytettävissä oli vuoden aikana perusnäyttelytilan lisäksi työ- ja arkistotilaa yhteensä
270:m?. Säilytystiloja oli päärakennuksessa, Musica-rakennuksessa (Tahko Pihkalan kokoel- :

, ma), Fredalla sekä Nisulassa. Lisäksi museolle kuuluu Seminaarinmäen etelä-rinteessä sijiatseva
+ —vanhariihi. Mitään suuria kalustohankintoja ei vuoden aikana tehty. Syksyn näyttelyä varten:

hankittiin lähinnäsähkötarvikkeita, halogeenivalaisimia ja: kaksi. kasettinauhuria.. |

Kokoelmat. NE

. Kokoelmat karttuivat 68 'päänimerolla. Pääpaino keräystoiminnassa. oli korkeakouluaikaisen
materiaalin kokoamisessa. Yhdessä museologianja etnologian opiskelijoiden kanssa toteutettiin

+ nykypäivän tallennusprojekti, jonka tuloksena museolle tallennettiin tämän päivän opiskelijoi- -
den. arkeen liittyviä ilmiöitä. i

Kuvä-arkistoa kartutettiinkokoamalla erityisesti korkeakouluaikäista kuvarnateriaalia entisiltä
opiskelijoilta ja henkilökunnalta. Myös sseminaarin"kuvakokoelma karttui mm. 1920-luvun



kuva-aineistolla, joka museolle toimitettiià Hämeenlinnun kurpu,igin museosta. Nyþpäivän
dokumentointia haittaa huomattavaqti se, että yliopistolla ei ole enää omaa,ralokuvaajaa.
Yliopibton tiedotuslehden kanssa on sovittu, 

"ita 
rìine k¿iytetty kuvamateriaali tallennäiaan

museon kuva-arkistoon. Tässä kuva.aineistossa painottuvat Luitentin poikkeukselliset tapahtu-
mat, kuten esim. juhlat ja arkipäivän tilanteet jaavat kuvaamatta. tutuutàmien laitosten k;Ñ;-
on päästy sopimukseen niiden oman kuva-aineiston tallentamisesta museoon (kirjasto ja kirjalli-
suuden laitos).

Kuva-arkistosta kopioitiin aineistoa mm..'tutkijoiden, opiskelijoiden, tiedotusvälineiden ja :

mainostoimistojen käyttöön. Toimintakertomusvuonna ulkopuolisille toimitettiin 36 kuvatilaus-
ta..

Museolla ei ole ollut varoja kokoelmiensa konservointiin, mutta humanistisen tiedekunnan ja
awstuksella konservoitiin woden alussa Uno Cygnaeuksen huoneen kalusteita ja l8gg.luvulla
Jyväsþlåin-seminaarin kokoelmiin tulleita kansallispukuisia nukkeja. Myös Jyvasþlan kaupun-
ki psaliistui nukkien konseùbintikuluihin.

Konservointi

Rakennustutkimus

Museo organisoi Alvar Aallon kasvatusopillista korkeakoulua esittelevän yliopiston ju¡lakirjau

.iulkaisenúsen. Kirjan kirjoitti Päivi Lukkarinen¡a se perustuu hänen taideli¡stJan laitokselle
valmistamaansa pro,gradu -työhön. Kirjajulkistettiin'yliopiston kulttuuritoimikunnan perintei-
sessä Flooran päivän juhlassa toukokuussa. Kirja on ensimmäinen näin la$ia japerusteellinen

teos Jyväsþlän kasvatusopillisen korkeakoulun arkkitehtuurista.

Alvar Aallon rakennustutkimusprojektia jatkettiin vuoden aikana siten,,etta syksyltä päivi

Lukkarinen ryhtyi tekemåüin t"tuityrta ellon rákennusten sisustuksista, Aineisto on turLoitu,
julkaista museon julkaisusarjassa.'

T'oimintavuoden syksyllä Keski-suomen piirirakennustoimisto aloitti Seminaarinr4äellä vanhan
pajarakennuksen ja entisen puutarhurin talon korjaustyot. Molemmista rakennuksista musqo on
v¿lmistañutwonna 1993 rakennustutkimuksen, jokaônjulkaistu'museonjulkaizusarjas;;.' - -

Museon ja museoviraston toivomuksista huolimatta ieminaarin vanha pa¡a tullaan muuttamaan
yliopiston henkilökunnan ja opiskelijoiden hiljentyrtristilaksi. pajaa ei oi"ïtriloitv S"*in*.in-
mien suojelupäåitöksessä muiden alueen iakennusten tavoin. Päivi Lukkarinen on ollut museon
edustaja¡ra hiljentymistilan suunnittelutyöryhmässä. Puutarhurin rakennuksen korjaustyöt
aloitettiin vuoden lopulla, rakennuksen korjaustöissä pyritäan huomioimaan rakennushistorialli-
set vâiheet ja toimimaan ratkaisuissa niiden mukaisestì.

PS

| kuva-aineistolla, joka museolle toimitettiin Hämeenlinnan kaupungin museosta. Nykypäivän.
dokumentointia haittaa huomattavasti se, että yliopistolla ei ole enää omaa valokuvaajaa.
Yliopiston tiedotuslehden kanssa on sovittu, että siinä käytetty kuvamateriaali tallennetaan

* museon kuva-arkistoon. Tässä kuva-aineistossa painottuvat kuitenkin poikkeukselliset tapahtu-
mat, kuten esim. juhlat ja arkipäivän tilanteet jäävät kuvaamatta. Muutamien laitosten kanssa:

*— on päästy sopimukseen niiden oman kuva-aineiston tallentamisesta museoonn (kirjasto jja kirjalli-
* suuden laitos).

: pajarakennuksenja entisen puutarhutin talon korjaustyöt. Molemmista rakennuksista museo on -. di
* valmistanut vuonna 1993 rakennustutkimuksen, joka on julkaistu museon julkaisusarjassa.

Konservointi :

-Kuva-ärkistosta kopioitiin aineistoa.mm. tutkijoiden, opiskelijoiden, tiedotusvälineiden ja v |
mainostoimistojen käyttöön. Toimintakertomusvuonna ulkopuolisille toimitettiin 36 kuvatilaus-" '
ta.

N Museolla eiole ollut varoja kokoelmiensa konservointiin, mutta humanistisen tiedekunnan jja
* avustuksella konservoitiin vuoden alussa Uno Cygnaeuksenhuoneen kalusteita ja 1800=luvulla

Jyväskylän seminaarin kokoelmiin tulleita kansallispukuisia nukkeja. Myös Jyväskylän kaupun-
W ki osallistui nukkien konserVointikuluihin.

Rakennustutkimus ?

Museo organisoi Alvar Aallon kasvatusopillista korkeakoulua esittelevän yliopiston juhlakirjan
julkaisemisen. Kirjan kirjoitti Päivi Lukkarinen ja se perustuu hänen taidehistorian laitokselle
"välmistamaansa pro gradu -työhön. Kirja julkistettiin yliopiston kulttuuritoimikunnan perintei-
sessä Flooran päivän juhlassa toukokuussa. Kirja on ensimmäinen näin laaja jja perusteellinen
teos Jyväskylän kasvatusopillisen korkeakoulun arkkitehtuurista.

, Alvar Aallon rakennustutkimusprojektia jatkettiin vuoden aikana siten,. että syksyllä Päivi:
* Lukkarinen ryhtyi tekemään selvitystä Aallon rakennusten sisustuksista, Aineisto ontarkoitus
: julkaista museon julkaisusarjassa.

Toimintavuoden syksyllä Keski-Suomen piirirakennustoimisto aloitti Seminaarinmäellä vanhan

Museon ja museoviraston toivomuksista huolimatta seminaarin vanha paja tullaan muuttamaan
0 .  yliopiston henkilökunnanja opiskelijoiden hiljentymistilaksi. Pajaa ei ole yksilöity Seminaarin-

mäen suojelupäätöksessä muiden alueen rakennusten tavoin. Päivi Lukkarinen on ollut museon
edustajana hiljentymistilan suunnittelutyöryhmässä. Puutarhurin rakennuksen korjaustyöt =

— aloitettiin vuoden lopulla, rakennuksen korjaustöissä pyritään huomioimaan rakennushistorialli- :
set vaiheetja toimimaan ratkaisuissa niiden mukaisesti. =. *
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Näyftely(ja yleisö

Museo oli avoinna woden aikana noin 900 tuntia ja esillä olivat seuraavat näyttelyt:
- Kirjeita Alaskasta 1.1.-30.3.
- Jyväsþlän seminaarin toimintaa esittelevä peruìnäyttely I 5. 5. - I 5. 9.

- Elo iloisen ylioppilaan t2.10. alkaen . 
'

Museon perusnäyttel¡ila oli suljettuna maalausremontin woksi huhtikuun ajan. '

Museossa vieraili vuoden aikana n. 5.000 kävijåiä (liite 1) foit" seminaarin historiaa esittelevä
perusnäyttely oli suljettuna suurimman osan vuodesta, koululaisten määrä kävijöistä oli hyvin
pieni' Kciska museossa ei ole vaihtuvien näyttelyjen tilaa, uudet näyttelyt joudut*n rakenta-
maan aina siten, että perusnäyttely puretaan alta pois.

Museossa.on päädytty yhden uuden näyttelyn valmistamiseen vuosittain. Alaska- näyttely
valmistettiin woden 1993 aikana jase oli esillä toimintavuoden maaliskuun loppuun ,*kku.
Tämän näyttelyn myötä luotiin aktiiviset suhteet Alaskaan erityisesti Sitkan luioituir.rn seura-

kuntaan. Luterilaisen seurakunnan historiakomitean jäsen Dorothy Breedlove vieraili museossa

toukokuun alussa. Lisäksi museqssa vierailiJuvalla vaihto-oppilaana oleva sitkalainerrKimber-
leyJohns'on. , '| -'-

Vuoden.suurin.projgkti oli JKK:n 6O-wotisjuhlavuoden näytteiyn valmisramin"n. Naytt"lyn
teemaksi valittiin opiskelijaelämä.ia sen avasi yliopistopäivien yirteydessä professori Èari Saja-

vaara.

Vuoden alussa valmistettiin OKL:n teknisen työn tiloihin pieni näyttely, joka esittelee miesten

käsityön opetuksen vaiheita Seminaarinm¿elli. Samalla jaikettiin ruu*iiet.niu fuiiort.n ht;;;-
riasta kertovien näyttelyjen kokoamiseksi iripuolille yüópistoa.:',
Mu¡eon henkilökunta opasti vuoden aikana useille ryhmille museon näyttelyjä ja yliopistoaluet-
ta. Jyväsþlä-päivänä ja Flooran päivänä museo järjesti yleisolle alueen erityisopastuksia. Nämä
opastukset keräsivät yhteensä ngin 500 henkeä. kesakuissa Lions Ladyjeivaliakunnalliseen
tapaamiseen 

Tut:.9 oli mukana järjestämäs$ä alueen historiasta kertovilkavelyretkiä. ¡nrur"ån
amanuenssi esitteli museon toimintaa ja Seminaarinmäe¡r historiaa mm. työviienopiston Vanha
Jyvasþla -piirille, sotasairaalan kilta ry:lle, yliopiston senioreille, [""puígi"ïuttuoppuitt.,
yliopiston vieraille ja opislielijoille.

Vuoden aikana käynnistettiin Seminaarinmäkeä ja Alylää esittelevän opaskartan
käsikirjoituksen valmistarninen. Opaskirjasen tekstit'saatiin valmiiksi tõukokuussa,
jolloin ne luovutettiin yliopiston rehtorille tut'ustumista varten. Tekstit laadittiin
yhdessä luonnontieteellisen osaston kanssa.

Koska museon amanu.enssi hoitaa myös yliopiston kutttuurisihteerin tehtävjä, museolta välitet-
tiin sinfoniaorkesterinia kaupungintóatterin Lausikortteja, lippuja tutttuu.itoi.iLu*un teatteri-
tai ooiperamatkoihin seka oiettñn vastaan ilmoittautumiçia'Lutttuuritoirnikunnan kursseille
(valokuvaus-, videointi- ja enti'sOintikurssit).

Näyttelyt. j a  yleisö:
se t

Museo oli avoinna vaoden aikana.noin 900 tuntia ja.esillä olivat seuraavat näyttelyt: -
= -Kirjeitä Alaskasta 1.1.-30.3.

,* « Jyväskylän seminaarin toimintaa esittelevä periänäyttey 15.5. -15. 9.
- Elo.iloisen ylioppilaan 12.10. alkaen : MUUN

. "Museon perusnäyttelytilä oli suljettuna maalausremontin vuoksihuhtikuun ajan. | =

Museossa vieraili vuoden aikana nn.5.000 kävijää (liite 1). Koska sseminaarin historiaa esittelevä
perusnäyttely oli suljettuna suurimman osan vuodesta, koululaisten määrä kävijöistä oli hyvin

.pieni. Koska museossa ei ole vaihtuvien näyttelyjen tilaa, uudet. näyttelyt joudutaan rakenta-.
"maan aina siten, että perusnäyttely puretaan alta pois. : :

"Museossa on päädytty yhden uuden näyttelyn valmistamiseen vuosittain. Alaska- näyttely E
valmistettiin vuoden 1993 aikanaja se oli esillä toimintavuoden maaliskuun loppuun saakka.:
Tämän riäyttelyn myötä luotiin aktiiviset suhteet Alaskaan erityisesti Sitkan luterilaiseen. seura-

"kuntaan. Luterilaisen seurakunnan historiakomitean jäsen Dorothy Breedlove vieraili museossa"
+ toukokuun alussa. Lisäksi museossa vieraili Juvalla vaihto-oppilaana oleva sitkalainenKimber- -

ley.Johnson.” : . A
' -

A

Vuoden suurini projekti oli JKK:n 60-vuotisjuhlavuoden äyttelyn valmistaminen. Näyttelyn:
* teemaksi valittiin opiskelijaelämä jja.sen avasi| yliopistopäivien yhteydessä professori Kari Saja-

= — vaara.

* Vuoden alussa valmistettiin OKL:n teknisen työn tiloihin pieni näyttely, joka esittelee miesten -
— käsityön opetuksen vaiheita Seminaarinmäellä. Samalla jatkettiin suunnitelmia läitosten.histo- =

riasta kertovien näyttelyjen kokoamiseksi eripuolille yliopistoa. |

. Museon henkilökunta opasti vuoden aikana useille ryhmille museon näyttelyjä jja yliopistoaluet-
ta. Jyväskylä-päivänäja Flooran päivänä museo järjesti yleisölle alueen erityisopastuksia. Nämä'

==.  opastukset keräsivät yhteensä noin 500 henkeä. Kesäkuussa Lions Ladyjer valtakunnalliseen
tapaamiseen museo oli mukana järjestämässä alueen historiasta kertovia kävelyretkiä. Museon

"amanuenssi esitteli museon toimintaa.ja Seminaarinmäen historiaa mm. työväenopiston Vanha
| Jyväskylä -piirille, sotasairaalan kilta ry:lle, yliopiston senioreille, kaupungin matkaoppaille,
= Yliopiston vieraille ja opiskelijoille:

= Vuoden aikana käynnistettiin Serinaarinmäkeä jja Älylää esittelevänopaskartan.
käsikirjoituksen valmistaminen. Opaskirjasen tekstit saatiin valmiiksi toukokuussa, = / .

— jolloin ne luovutettiin yliopiston rehtorille, tutustumista varten. Tekstit laadittiin —
yhdessä luonnontieteellisen osaston kanssa. : o

Koska museon amanuenssi hoitaa. myös yliopistonkulttuurisihteerin tehtäviä, museölta välitet- j o
tiin. sinfoniaorkesterin jja kaupunginteatterin. kausikortteja, lippuja kulttuuritoimikunnan teatteri-

— tai oopperamatkoihin sekä otettiin vastaan. ilmoittautumisia.kulttuuitoimikunnan kursseille.
(valokuvaus-, videointi- ja entisöintikurssit). :



Julkaisut ja tiedotus

Kireän rahatilanteen woksi museo ei ole voinut valmistaa uusia ju'lkaisuja luhrunottamatta
ylioþiston jutrlakirja4 jonka rahoitus tuli yliopiston juhlawodentudjetista. Julkaisemista odot-
taa edelleen Alaska-näyttelyn ktisikirjoitus,' nô.ru"úkoulun ala-asteen historia CIU¡rt" x"l;;;" '

gradu -työ) sekä seminaarin alkuaikója kuvaava kirjemateriuali. " . ' 
---- - \-

Museosta tiedotettiin alan julkaisuissa ja_lehdistössä sekåi jakamalla orrria mainoksia. Syksylla

!?91oltiin_ensimmäisen kerran mukana kaupungin musêoiden näyttelyistä tiedottavasiu yht.ir-
jakelussa. Sanomalehti Keskisuomalaisen Menoksi-þalstalle tiedgtettiin museon toiminnasta.

.t

Museo oli mukana erilaisten tapahtumien ja tilaisuuksien järjestämisessä. Suurin tapahtuma oli
marraskuussa toteutettu Suomalaisuu.den kipinät projekti ¡off.¡uftfistettiih suomalaisen kult-
tuurin juhlavuotta ja samalla heräteltiin kiinnostusiu *urrórru *o*u I 995 avattavan taiJekas-
vatuksen juuria esittelevän näyttelyn teemoihin. Suomalaisuuden kipinät.kciqstui kahàesii ''-
pätitapahtumasta joista.toinen Taiteen säteitä oli yleisölle tarkoitettù tapahtuma. Suomen
kansan parhaaksitutkijatapaaminen keräSi asiasta kiinnostuneita tutkijoita ja opettajia yhteensä'
150.

Tapahtumat

ATK

Yhdgssa:¡'liõpiston ATK-keskuksen kanssa jatkettiin projektia, jonka tuloksena on kehi.tetty
ohjglma esine-, valokuva-, arkisto- ja taideteostietojen ylläpitämiseksi ATK:lla. Rekisteie;a'on
mr¡kkinoitu myös yliopiston ulkopuolelle ja woden aikani Keuruun taidemuseo ja Hanasa4ren
kúlttuurikeskus hankkivat taideteosohjelma TATE:n itselleen. ATK-keskus þuolehti ohjelman
asennuksesta ja museon amanuenssi koulutuksesta uuden ohjelman li¿ivttissa. , - "' 

.

| Julkaisut ja tiedotus N oo

*Kireän rahatilanteen vuoksi nmuseo ei ole voinut valmistaa uusia julkaisuja lukuunottamatta
yliopiston juhlakirjaa, jonka rahoitus tuli' yliopiston juhlavuoden budjetista. Julkaisemista odot-'

. taaedelleen Alaska-näyttelyn käsikirjoitus; normaalikoulun ala-asteen historia.(Riitta KKelan pro
— gradu -työ) sekä seminaarin alkuaikoja kuvaava kirjemateriaali. N

a Museosta tiedotettiin alan julkaisuissa jja lehdistössä sekä jakamalla. omia mainoksia. Syksyllä
1994 oltiin ensimmäisen kerran mukana kaupungin museoiden näyttelyistä. tiedottavassa yhteis-
jakelussa. Sanomalehti Keskisuomalaisen Menoksi-palstalle tiedotettiin museon toiminnasta. '

) a

Tapahtumat K .  K t  e , <
. Museooli mukana erilaisten tapahtumien jjä tilaisuuksien järjestämisessä. Suurin tapahtuma oli

- marraskuussa toteutettu Suomalaisuuden kipinät projekti, jolla juhlistettiin suomalaisen kult-.
+ tuurin juhlavuotta jja samalla heräteltiin kiinnostusta museossa vuonna 1995 avattavan taidekas- '

N vatuksen juuria esittelevän näyttelyn teemoihin. Suomalaisuuden kipinät koostui kahdesta .
- päätapahtumasta joista toinen Taiteen säteitä oli yleisölle taikoitettu tapahtuma. Suomen

kansan parhaaksi tutkijatapaaminen keräsi asiasta kiinnostuneita tutkijoita jja opettajia yhteensä.
150. : :

. ATK, NN

Yhdessä yliöpiston. ATK-keskuksen kanssa jatkettiin projektia,jonka tuloksena onkehitetty
ohjelma esine-, valokuva-, arkisto- ja taideteostietojen ylläpitämiseksi ATK:lla. Rekisterejä on

O

* markkinoitu myös yliopiston ulkopuolelle ja vuoden aikana Keuruun taidemuseo jja Hanasaaren. so
| | - kulttuurikeskus hankkivat taideteosohjelma TATE:n itselleen. ATK-keskus huolehti ohjelman

W asennuksesta |j a  museon amanuenssi koulutuksesta uuden ohjelman käytössä.”
N

N N
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MUSEON LUONNONTIETEELLINEN OSASTO

Henkilökuntà
museoavustaj t Ky I I ikki S a lo ne n
konservarittori J a rkko Mti n ryn e n
vt. amanuens\i Hillevi Kotirantà

tilepäinen henkilökunta
tutk.apulain en Me rj a Vanhane n

t konservaatton Seppo Malm¡,
tutk. assistentt i J arm o H u ov ì ne n
tutk.teknikko Timo þlvcinã ine n

tutk.apulainen Kari Kulmala
toimistotyOntekij ü R i na Ka m p p i Ia

, valt.taloudenhaq. Tiina Suomi
museologian ha4. J u haKai Ia
museologian haq. Susanna Tywdinen
museologian haq. Helena Kukkamo .

tutk. assister¡tti Sa ri Rau tane n
tutkimusqihteeri . P e tri A h I ro t h
konservaattori apul. Ve s a Virtane n
piirtajA Tuula P itkànen
tutk.assistentti Mus tap ha Bouche I ham

tutk. assistentfi M i rj a Su qn p e r(i

iz.t.cs-i t.t.st
4.r0,93 - 3.4.94 .

1.t 1.93 - 30.4.94
7.2. - 6.8.

14.2. - I ).e,
7.3. - 6.9.

2.5. - 1.7.

1:.8. - 16.9.

1.8.,- 16.9.

L9. - ;,5.t0.

t.7.-31.12 . .

.t.1. - 31.t2. (173 t)
3.t0.94 - 15.6.95
10.10.94 - 9.4.95 .

t.t2.94 - 3t.5.95
t.r494 - 3t.5.9s

F[äytlelytoiminta

Museon l¡.¡onnontieteellinen osasto oli avoinna tiistaista sutrnuntaihin klo l2 - tS, rylìmille sopi-
rnuksesta myös muina aikoina. C)saston kokoelmiinja näyttelyihin tutustui 6436 tâvi¡aa, naibt¿
noin kolmannes oli koululais- ja päiväkotiryhnriä. Kävijamriärien kurrkausivaihtelu ilmenãe iiitt*"r-
sà12.

Perusnäyttely
l

Hyönteiwitrünin Asunnossa tavattavia hyönteisiä ja ihmisen syöpäläisiälnriyttefy,purettiin ja
aloitettiin Systemaattiscn hyönteisvitriinin tekemi-nen,

Museon oven pieleen aulan puoleiseen Syvennykseen tehtiin Huuhkaja-dioraama¡
'i

Lintuvitriineihin lisättiin kuusi uutta lintua

Yliopiston pääkirjastoon pystytettiin pieni Museon. 'tmainosvitriini". Aiheina olivat susi,
karhukainen, kevätlinnut ja Vaaru-lräyttely,

\
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* MUSEON LUONNONTIETEELLINEN OSASTO

Henkilökunta = <<< os  n t t
. museoavustajaKyllikki Salonen = * ' > .  T i .  J s  MON

* konservaattori Jarkko Mäntynen — ' . a NU I  s t
vt. amanuenssi Hillevi Kotiranta  :  =: | * JE N

— tilapäinen henkilökunta. - n JN K t
- tutk.apulainenMerja Vanhanen — -— < .  12.7.93-111.94 —
konservaattori Seppo Malmi: . t t .  . .  4.10. 93 - 3.4.94...
tutk.assistentti Jarmo Huovinen JU <. < = 111 .93 -30 .494 .

.. tutk.teknikkoTimo Pylvänäinen =. = = .7.2.-68. |
. tutk.apulainen Kari Kulmala < . < 14.2.-13.8

<> toimistotyöntekijäRitvaKamppila o t  7.3.. 6.9.
- ,  valt.taloudenharj. Tiina Suomi. + = < +. < .  25.2 1.7.

museologian harj. JuhaKaila 0 ,  L t t .  1.8.-169.
museologian harj. Susanna Tyrväinen —* : N = '1.8.-16.9. | L .  o .
museologianharj. Helena Kukkamo K t  att L I  HISIO k t

— tutk.assistentti SariRautanen = <= < 017 -3112200 ,  t ee
2 tutkimussihteeri. Petri Ahlroth' '* =. < < KL  -3112.(173) s
' konservaattoriapul. Vesa Virtanen =: << < << <: 3.10.94-15.6.95 —. >

piirtäjä Tuula Pitkänen —* N 0 ,  10.10.94-9495 .
tutk.assistentti Mustapha Bouchelliam NE i = 1.12.94- 315.95

= tutk.assistenttiMirja Suonperä = = == :  ==  1.12,94-31.5.95

| - Nääyttelytoiminta

Museon luonnontieteellinen osasto oli xavoinna tiistaista.sunnuntaihin klo 12 - 15, ryhmille SOPi-
. muksesta myös muina aikoina. Osaston kokoelmiinja näyttelyihin tutustui 6436 kävijää, näistä

Perusnäyttely

Läntuvitrineihi iäti kuusi uutta lintua. : MKIIEN N 2 UP I

= noin kolmannesoli koululais- ja päiväkotiryhmiä. Kävijämäärien kuukausivaihtelu ilmenee liittees- |
82. 0 !  - KPO t t  SUNIN, a t

J)

Hyönteisvitriinin Asunnossa tavattavia hyönteisiä jja ihmisen syöpäläisäiiänäytty puren ja.
o aloitettiin Systemaattisen. hyönteisvitriinin tekeminen.

Museon oven pieleen aulan puoleiseen syvennykseen tehtiin Huuhkaj a-dioraama;
"OA

W Yliöpiston pääkirjastooi pystytettiin pieni Museon. ”imalnosvitrini"; Aiheina olivat susi,
| karhukainen, kevätlinnut jut ja Vaaru-näyttely. i -M3

N.
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Vaihtuvat näyttelyt:

Uh¡nalaiset kasvit Keski-Suomecsa
Vuoden lintupürtãjã - 94
Metsästä elñmme mekin
Yliopiston sieninäyttely
Retki Vaarulle

Tallennus

25.1t.93 - t7.4.94
t.4. -7.9,.
6.4. -'2S.8. .

2. -.3.9.

28.9.94 - t9.2.t995

Museon luon. tiet. gsasto

LYI;, lnslrumentarium Oy
Museon luon.tiet.osasto

Museon luon.tièt.osasto

mMuseon luon.tietosasto j

Lintu- ja nisäkåisnäytteitä vaska¡rotettiin ja rekistpröitiin'132'. Osa näistä ja vanhemmista näytteis-
tä konservoitiin. Hyönteisiä vastaanotãttiin 25t 962 naytettä. ja lehtisammatt"n r¿i¿ta li-t:ää"r)'i

låihes viidenneksellä. Tallennustoiminta muiden näytteiden osalta ja näytteiden kokonaiskartunia

- 1994 ks. liite 3. l

Muu toiminta

Suomen putklokasvien tallenulta jatkettiin atlç-pohjaiseen kasvistorekisteriin. Vuoden aikana tal-
lennettiin 2080 kasvinäytteen tiedot.

Veli Saa¡i toimi woden 1994 WWF:n sammaltyoryhman jasenenåi jaLuomus.lehden (luonnontie-
teellisten rnuseoiden tiedotuslehti) yhdyshenkiléne. Jarkkó uantynãn ja Perri Ahlrothàsattisi rirrat
Luonnontietellisille museopäiviíté novan¡emellä sekâ s.ti i;il;;;-w\ti - ¡aiuil. iur"tiu",
jössa Rautanen piti esitelm¿in Keski - Suomen sammartutkimuksesta, '' ' , ''

Jfiestettün työskenteþilat Harrnâ-M¿ri I{uhtäsellqja Johanna l{almannillg pro gratlu-tutkielman
tckoa varten.

So11rr.museologian opiskelijaa suoritti syksyllä kuuden viikon harjoittelun (ks. tilapäinen
henkilökunta)

Museon tiloissa kokoontui kerran Jyvåisseudun Sieniseuran hallitus ja järjestettiin seitsemän kertaa
JyväsþlänSeudunluonnonsuòjeluyhdistyksenkasvihanastusilta"''" 

u------ - --]- 
ì-

Lainattiin täytettyjä eläimiä OKL:n piirustusluokalle, täytettyjä lintuja Keski-Suomen lintutieteelli-
.'sen yhdistyksen osastolle Jyväsþlän suuffnessuille, lüunäytteitâ valokuvauksen opiskelijallje
harjoilustyötä vàrten, þmmenen täytettyä lintua malleiksi-harrastajamaalari Mark binUoiLili"
sekåi linnunpönttöjä Ympäristökeskus Kammille.
Tehtiin yhteisesiteYmpäristökeskus Kammin kanssa

Lähetettíin Suomenselåin LiàtutieteBllisen yhdistyksen ja K-S Lintutieteellisen yhdistyksen alueilta
toimitetuista linnuista tiedot ko; yhdistyksille.

selvitettiin poliisille piekanan,.'kuitan¡ã mnden laulujoursenen kuolinsyy.
Museolle tunnistamista varten toimitettuja eliönä¡teitä määritettiin ja yieisoä neuyôttiin puheli-
mitse luontoa koskevissa asioissà. ,

.1

Vaihtuvat näyttelyt: -

Uhanalaiset kasvit Keski-Suomessa = ;25.11.93-17.494 ' — = + Museonluon.tiet.osasto"
*— Vuodenlintupiirtäjä - 94 URA * 1.4.-79.. JP * LYL, Iristrurentarium Oy

Metsästä elämme mekin NU 6.4. -28.8. n .  Museon luon.tiet.osasto
+ Yliopiston sieninäyttely TT  2.-3:9 5 " 0  «< - Museon luon'tiet.osasto | '

— Retki Vaarulle es ne  28.9.94 19.2.1995 = = ' = * * mMuseonluon.tiet.osasto |N | N 1 . N . | O 0 .  N W NL + . , VL

* g s : N W * N N 2 ) N e « N | N N * .

+ Tallennus o | Te

- Suomen putkilokasvien tallenusta jatkettii uk ohjäsee kasvistorekiserii. Vuoden aikana tal--
lennettiin 2080 kasvinäytteen tiedot. ,

Lintu- ja nisäkäsnäytteitä vastaanotettiin ja rekisteröitiin 132. Osa näistä ja vanhemmista näytteis-
tä konservoitiin. Hyönteisiä vastaanotettiin 25 962 näytettä. ja  lehtisammalten määrä lisääntyi

+ ; lähes viidenneksellä. Tallennustoiminta muiden näytteiden osalta jja näytteiden kokonaiskartunta s
. 1994 ks. liite 3.. :

i Muu toiminta ,

Veli Saari toimi vuoden 1994 WWF:nsammaltyöryhmän jäsenenä jjaLiomus-lehden (luonnontie-
teellisten museoiden tiedotuslehti) yhdyshenkilönä. Jarkko Mäntynen ja Petri Ahlroth osallistuivat ' |

+ "Luonnontietellisille museopäiville Rovaniemellä sekä Sari Rautanen WWF - päiville Lammilla,
N jossa Rautanen piti. esitelmän Keski - Suomen sammaltutkimuksesta.

= Järjestettiin työskentelytilat Hanna-Mari Huhiasele jaJ ohänna Halmannill pro radu-tutkielman
+.* -tekoavarten.

Kolme museologian opiskelijaa suoritti syksyllä.kuuden viikon harjoittelun (ks. tilapäinen
henkilökunta) :

Museon tiloissa kokoontui kerran Jyvässeudun Sieniseuran hallitus ja järjesiettii seitsemää kertaa ä
, Jyväskylän Seudun luonnonsuojeluyhdistyksen kasviharrastusilta. ' n | non

e. Lainattiin täytettyjä eläimiä OKI: n piirustustuokalle, täytettyjä lintuja Keski-Suomen lintutieteelli-
sen yhdistyksen osastolle Jyväskylän suurmessuille, luunäytteitä valokuvauksen opiskelijallje o .

+ harjoitustyötä varten, kymmenen täytettyä lintua malleiksi harrastajamaalari Mark Einborkille ,
* sekälinnunpönttöjä Ympäristökeskus Kammille. , KUKI  N

— Tehtiin yhteisesite Ympäristökeskus Kammin kanssa UN M

. Lähetettiin Suomenselän Lihtutieteellisen yhdistyksen ja KSS Lintutitsllie yhdistyksen alueita
toimitetuista linnuista tiedot ko: yhdistyksille.
Selvitettiin poliisille piekanan,kuikan ja kahden laulujoutsenen kuolinsyy. MUI

* Museolle tunnistamista varten toimitettuja eliönäytteitä määritettiin ja yleisöä neuvottiinin puheli JA
mitse luontoa koskevissa asioissa. . | , Jo tooe .  e ,  Ko  D>
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Maastotöinä kartoitettiin uhanalaisia hyönteisiä Jyväsþlässä, Jyväskylän mlk:ssa, Jämsässä,

Konnevedella, Korpilahdella, Leivonmåeilä, Luhanguru, ;u Ûuraisiilá sekåi Metsánu[it,rtrri
aloitteesta Muuramessa Metsähallituksen aarnialueilla (Kuusimäki, Tikkamäki, Kirkkokangas).
Sammalia kartoitettiin Toivakassa, Korpilahdella, Petäjävedellä, Hankasalmellaja Keuruuilã. 

'

Veli Sa¿rta haastateltiin PTV:ssä Tourujoen luontopolusta ja paikallisradiossa Retki Vaarulle -
näyttelystä sekä Petri Ahlrothia paikallisradiossa s¿Uskist¿.- . 

- 
-. - -'--

Suomen WWF.n påiäsihteeri Meri Saarnilahg ja projektipåiållikkö Lassi Karivalo vierailivat
museolla huhtikuussa tutustumassa museon uhanalaisia eliöita koskeviin tutkimuksiin.

-'_------'-l--

Wguvottefgja biologian laitoksen, OKL:rq ympäristövirastoq vesi- ja ympäristöpiirin ja ympäris-

tökeskus Kammin kanssa nyþisestä ja tulevasta yhteistyösta. ,

Julkaisut

Väliva¿ra Reima ja Saari Veli: Ketokatkeron esiintyminen, suojelu ja hoito Keski-Suomessa.

Jyväsþlän yliopiston museon julkaisuja 2.

Säilä Riina yrn.: Jyväsþ!än kaupungin uhanalaiset hyönteiset. Jyväsþlän yliopiston museon
julkaisuja 3.

Raatikainep Mikfo ja Saari Vcli: Viitasaaren seutukunnan lehtisammalet. Jyväsþlän
yliopiston biologian laitoksen tiedonantojå 67. " - '

Raatikainen Mikko ja Mäntynen larkko: Oravanpes'ien koko ja rakennusainekset Suornen

Luomus-lehdessä kolme artikkelia. ¡

Mikko Raatikainen kirjoitti museon luonnontieteellisen osaston osuutta valtakunnalliseen
luonnontieteellisten museoiden historiaan

10.
"Maastotöinä kartoitettiin uhanalaisia hyönteisiä. Jyväskylässä Jyväskylän mlk: ssa, Jämsässä, :

.- Konnevedellä, Korpilahdella, Leivonmäellä, Luhangassa, ja Uuraisilla sekä*Metsähallituksen |
— aloitteesta Muuramessa Metsähallituksen aarnialueilla (Kuusimäki, Tikkamäki, Kirkkokangas).

Sammalia kartoitettiin Toivakassa, Korpilahdella, Petäjävedellä, Hankasalmella jja Keuruulla.

Veli Saarta haastateltiin PTV: ssä Tourujoen luontopolusta jja paikallsrädiossaRetki Vaarulle -
näyttelystä sekä Petri Ahlrothia paikallisradiossa sääskistä. KAUPIN Pa i

Suomen WWF.n pääsihteeri. Meri Saarnilahti ja projektipäällikkö Lassi Karivalo vierailivat
museolla huhtikuussa tutustumassa museon uhanalaisia eliöita koskeviin tutkimuksiin.

"Neuvotteluja biologian laitoksen, OKL:n, ympäristöviraston, vesi-"ja ympäristöpiiri ja Ympäri
tökeskus Kammin kanssa nykyisestä jja tulevasta yhteistyöstä. , ,

Julkaisut
Välivaara Reima jja Saari Veli: Ketokatkeron esiintyminen, suojelu jjaa hoito Keski-Suomessa

Jyväskylän yliopistonmuseon julkaisuja 2. |
Säilä Riina ym.: Jyväskylän kaupungin uhanalaiset hyönteiset. Jyväskylän yliopiston museon

, julkaisuja 3.
Raatikainen Mikko ja Saari Vcli: Viitasaaren. seutukunnan. lhtisammalet Jyväskylän

yliopiston. biologian laitoksen tiedonantoja 67. NU
Raatikainen Mikko ja Mäntynen Jarkko: Oravanpesien koko ja rakennusainekset Suomen

| . etelä- ja pohjoisboreaalisella vyöhykkeellä.Suomen Riista 40. on
i Luomus-lehdessä kolme artikkelia. 5 :
" Mikko Raatikainen kirjoitti museon luonnontieteellisen osaston osuutta valtakunnallisen
luonnontieteellisten museoiden historiaan =. U
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LUONNONTIE1TELLINEN O SASTO
KASVITIETE ELLINEN PUUTARIIA

Henkilökunta

Veli S.aari, lehtori, puutarhan esimies o.t.o l.l - 31,12
Hillevi Kotiranta, vt.amanuenssi l.l -37.lz,josta 1.9-31.12 20 Vviikko (55.,2yokokonais-
työajasta)
À¡ Þort i, opetusharjoittelu 31.10.- I L l l, Ammatillinen korkeakoulu, Jyväsþlä

Puutarhair rakentaminen

OPM:n 1993 myöntämåiJtä mtiärtirahasta jai siirtomäärärahaa vuodçlle 1994 n.150 000 mk,
jolla hankittiin kasveja jatarvikkeita seke kunnostettiin n.400m2 kasvualustoja.

Mattilanniemeen hankittiin woden 1994 aikana 29 puuvartista ja 60'ruohovartista. lajia,
yhteen- sä 953 kasvia, joista 166 puutaja pensâsta sekÍi 787 perennaa.

Jyvässeudun Pihatyö kunnosti Èasvualuitat ja Keski-Súomen rakennuspiirin puutarhurit'
istuttivat kasvit paikoilleen. I

Ylistönrinteelle hankittiin 2l rudhovartista ja 12 puuvartista lajia, yht. 860 kasvia, joista
Keski-Suomen rakemuspürin puutarhurit istuttivat 2óo talnta :kaswpaikoilleen ja 660 iainta
jatkokasvatusalueelle Villa Ranan tarhaan. .

Ama¡uenssi hanli i kasvit ja 
"{.u9i, 

että ne tulivat oikeille paikoilleen ja merkitsi sijoituspaikat
karttaan sekä vci hankiltta-, sijoituspaikka- ym. tiedot puutärhan tietorekisteriin. .

.'
Puut¡rhan kokoelmat karttuivat kuluneena yuonna I 16 taksonilla (128 þanki$anuineroa);
kasvimäärä lisääntyi 1800 yksitöllä. '

Kasveja hankittiin I taimituottajalta, 2 kasvitieteelliseltä puutarhalta taimivaihtona,.ornana
keruuna luonnosta ja listrksi ,istr¡tettiin jatkokasvatuksessa olleita aikaisempina wosina
haftittuja taimia.
Puutarhassa on nyt 513 erilaista lajia; yhteensä 11 800 kawia.

Kasvirekisteri, nimiþltit .ia kartat

Tietokoneohj attavalla kaivem¡skorreella valmistettiin
n.100 kpl (koko 132 x 87 mm) nirniþlttejä, joissa

on ko.kasvin tieteellinen ja suomalainen nimi sekä
lajin luontainen levirureislrys. Kyltit asetettiin '

paikoilleetr kesäkuun alussa Seminaarinpuistoon ja
Aallon puistoon. (Kuva)

0leaceae

Fraxinus .excelsior
sêarnt

E-Suom¡

t'

^ríl

Eu.,Loúntit-A¡i¡¡

Grossulariaceae

Ribes atpinum
taikinamar¡a ,

€-.t-þ X-Suoñi
€-Sl¡¡d..Í-fù..

'I

. 4 n . N " ,  * " | 11

LUONNONTIETEELLINEN OSASTO ' |* KASVITIETEELLINEN PUUTARHA :

| Henkilökunta.

, voi Saari,Jehtori, puutarhan eesimies 0.t.0 1.1 - 31.  12 N :
Hillevi Kotiranta, vt. amanuenssi 1.1 -31. 12 josta L. 9-31.12 20 hyvikko (55, 2: % kokonais
työajasta)

- Ari Porki, opetusharjittlu 31. 10.- 11. 11, Ammatillinen korkeakoulu, Jyväskylä :

| Puutarhan rakentaminen = v v t  MK I .  Ke  |

N OPM: n 1993 myöntämästä määrärahasta jäi siirtomäärärahaa vuodelle 1994 n.150 000 mk;
- jolla hankittiin kasveja ja tarvikkeita sekä kunnostettiin n.400m? kasvuälustoja. SUNIN

Mattilanniemen hankittiin vuoden 1994 aikana 29 puuvartista j a .  60 ruohovartista. lajia,
+ - yhteen- sä 953 kasvia, joista 166 puuta ja pensasta sekä 787 perennaa.* ,
+ Jyvässeudun -Pihatyö kunnosti kasvualustat ja Keski-Suomen rkennuspiin puutarhurit NUT

istuttivat: kasvit paikoilleen. T W tas  ,

Ylistönrinteelle hankittiin 221. ruohovartista ja E puuvartista liia, yht..860 kasvia, joista.
Keski-Suomen rakennuspiirin puutarhuritistuttivat 200 tainta kasvupaikoilleen ja 660 tainta |

E | jatkokasvatusalueelle Villa Ranan tarhaan.

" Amargenssi hankki kasvit ja valvoi, että netulivat oikeille paikoilleenja merkitsi sijoituspaikat N
| karttaan sekä vei hankinta-, sijoituspaikka- ym. tiedot puutarhan tietorekisteriin. |

Puutarhan kokoelmat karttuivat kuluneena vuonna116 taksonilla (128 hankintanuineto); JE
kasvimäärä lisääntyi 1800 yksilöllä. :

. Kasveja hankittiin 8 taimituottajalta, 2 kasvitieteelliselt puutarhalta. taimiväihtona, omana
keruuna luonnosta ja lisäksi - jistutettiin jatkokasvatuksessa olleita aikaisempina. vuosina
hankittuja taimia. :
Puutarhassa on nyt 513 erilaista taja, yhteensä 11 800 kasyin M [ hus  n
s , . NAK  s n Viennen7 I +f

SIE ua .  + | Fraxinus excelsior" |'
N Kasvirekätei nimikyltit ja kartat N s 4. saarni

KAAN 04 00 Eosuomii
Tietokoneohjattävalla kaiverruskoheella valmistettiin at I

— 1.100 kpl (koko 132 x 87 mm) nimikylttejä,joissa . dT  var PUN SI ||
= on ko.kasvin tieteellinen ja suomalainennimi sekä. 0 ] .  * Grossuarineane O
+ lajin luontainen levinneisyys. Kyltit asetettiin = ' * ' ,  sn  W - Ribes alpinum

* > paikoilleen kesäkuun alussa Seminaarinpuistoon jja  0 ]  taikinamarja
— Aallon puistoon. (Kuva) S i  1 00 | Esandtotu
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Puutarhan tietojärjestelmän (PUTTI) tietokantoihin kerätåiån taksonitiedot (nimi- ja levinneisyys-
ym. taksonitiedot) ja kasvatustiedot (mm. hankintatiedot, toimenpiteet ja sijoituspuikku puuturirâr-
sa). Tällä hetkellä rekisteri kattaa kaikki puutarhassa kasvavat kasvit, joita on 513 taksonia.

Kasvi- ja siemenherbaario

Puutarhakasvien kuivanäytteiden (312 kpl) ja siemenkokoelmien ( 238 kpl) kartunta on kirjattu
museon kokoelmien kartuntaan. Puutarhakaçvinäytteitä on yhteensä 1052 kpl ; siemennäytteit¿i on
2620kpl (liite 3)
Siemenvaihto: siemenia tilattiin kokoelmiin ja kasvatettaviksi puutarhaan 4 kotimaiselta ja l0 ulko-
maiseltakasvitieteelliseltäpuutarhalta. l

Tutkimusyhteistyö t 
.

Puutarha on muksna SllMU.,projektissa, joka on ilmatieteen laitoksen, Suomen kasvitieteellis- '

ten puutarhojen ja muiden tutkimuslaitosten yhteinen fenologiatutkimus, jossa seurataan ilmaston
vaikutusta kasvien kasvuun.
T;kil";k.*=i"¡ 

"t"r 
lokukuurru 1993 koekentälle istutetetut kotipihlajat (Sorbus aucuparia, 5

pr-ovenienSsia, yht. 30 kpl), tcrnionlaâksonruusü (Rosa r.najalis'Toniedali 6 kpl) ja pensas'hanhikki

( Potentilla Fruticosa-hybr. 'Tervola: 6 kpl ), joiden talvehtimista ja kasvuunlähtöä ieurattiin.

Ketokukkakokeet: Valiotaimiasernan (Laukaa), Jyväsþlän kaupungin puistotoimen ja

liopiston kasvitieteellisen pr.rutarlian yhteistyönä þlvettiin Kr¡okkalan Tahkonkaarén
puistotontille' I l9 kpl 2 m'z':n ketokukkan¡utua. Valiotãiiniasema toimitti iuonnosta kerät¡.
kasvien siemenet, joita oli 36 lajia @3 provenienssia ). Jyväsþlän kaupungin puistotoimi
vastaa alueen hoidosta ja yliopiston kasvitieteellinen puutarha huolehtii laji- ja sijoituspaikka-
tietojen rekisteröinnistä.

Maksullinen palvelututkimus

.I
Iyväskylän viheraluepuutarhan yhteistyörr puitteissa valmistettiin nimiþltteja Sepänpuistoon.
Kaupungin puistotoinren tilaama työ tuotti 1l l0 mk.

Yliopistoaluèen opas

Kulttuurihistoriallisen osaston ja kasvitieteellisen puutarhan yhteistyönä laadittiin opaskirja-
iren, jossa esitell¿un Seminaarinmäen, Alylän, Mattilannie-.n ¡í vlirro"ti"tr;" il,J;;,
rakennuksiaja puutarhaa. Flooran ptiivirksivalmistui omaan k¿iyttöön tarkoiteitu moniste, jota
vielä taydennetään ja viimeistelläån ennen julkaisemista.

-
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Puutarhan tietojärjestelmän (PUTTI) tietokantoihin kerätään taksonitiedot'(nimi- jja levinneisyys-
ym. taksonitiedot) ja kasvatustiedot (mm. hankintatiedot, toimenpiteet ja sijoituspaikka! puutarhas-: .

— sa). Tällä hetkellä rekisteri kattaa kaikki puutarhassa kasvavat kasvit,, joita onn 5 13 taksonia.

Kee

: W Kasvi-j j a  siemenherbaario :

Puutarhakasvien kuivanäytteiden (312 kpl) jaja siemenkokoelmien ( 238 'kpl) kartunta on kirjattu .
museon kokoelmien kartuntaas.. Puutarhakasvinäytteitä on yhteensä 1052 kpl; siemennäytteitä on *
2620 kpl (liite 3 )  .

* Siemenvaihto; siemeniä tilattiin kokoelmiin jja kasvatettaviksi puutarhaan 4 kotimaiselta ja.  10 ulko- :
- maisolta kasvitieteelliseltä puutarhalta. :

Tutkimusyhteistyö S ' I KSL

Puutarha on mukana SILMU-projektissa, joka on ilmatieteen laitoksen, Suomen kasvitieteellis-.
ten puutarhojenja muiden tutkimuslaitosten yhteinen fenologiatutkimus, jossa seurataan ilmaston
vaikutusta kasvien kasvuun. ' ,

S Tutkimuskasveina ovat lokakuussa 1993 koekentälle istutetetut kotipihlajat (Sorbus aiaucuparia, 5
* provenienssiä, yht. 30 kpl), tornionlaaksonruusu (Rosa majalis 'Tömnedal' 6 kpl) ja pensashanhikki-

(Potentilla Fruticosa-hybr. tTervola' 6 kpl ), joiden talvehtimista jja kasvuunlähtöä seurattiin.

, Ketokukkakokeet: Valiotaimiaseman (Laukaa), Jyväskylän "'kaupungin puistotoimen jaE
— yliopiston kasvitieteellisen puutarhan yhteistyönä kylvettiin Kuokkalan: Tahkonkaaren

-puistotontille: 119 kpl 2 m? :n ketokukkaruutua. Valiotainiasema toimitti luonnosta kerätyt:
kasvien siemenet, joita oli 36 lajia (43 provenienssia ). Jyväskylän kaupungin puistotoimi

* vastaa alueen hoidostaja yliopistonkasvitieteellinenpuutarha huolehtii laji ja sijoituspaikka-
, tietojen rekisteröinnistä. , ä

"Maksullinen palvelututkimus

Jyväskylän viheraluepuutarhan yhteistyön puitteissa valmistettiin imikyltj Sepänpuisoon
Kaupungin puistotoimen tilaama työntuotti 11 10 m U ,

Yliopistoaluten opas. KUU M o UESIEN e i

| Kulttuurihistoriallisen osaston ja.kasvitieteellisen puutarhan yhteistyönä.laadittiin opaskirja-..
nen, jossa esitellään Seminaarinmäen, Älylän, Mattilanniemenja Ylistönrinteen historiaa,

' * rakennuksia jä puutarhaa. Flooran päiväksi valmistui omaan käyttöön tarkoitettu moniste, jota-
— vielä täydennetään jja viimeistellään ennenn julkaisemista. - +
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Tapahtumat

Ffoolan ptiivänä (11.5) museon kulttuurihistoriallinen ja luonnontieteellinen,osasto jfiestivät
yhteisen opastetun kampuskierroksen, jossa yleisolie kerrottiin rakennusten ja puutarhan
historiasta ja nyþpäivåistti. : !

Valtakunnallisena puutarhaqåiivänä 20.- 21.5 kasvitieteellinen puutarha järjesti opastettuja
puistokierroksia'kampuksella. ¡

Nåíyttelyt, retkeilijät, neuvonta ja tiedotus

Pihapüri - osa luôntoa'({Y:n museon ja JKI,:n Puutarhaseuran 1992 valmistunut näyltelymateriaali:
12 kuvataulua,opaskirjanen) oli esil!¿i Vaajakoskella2 paikassa ( yläaste ja lukio sé¡a lyskan
sêurakuntakeskus) yht.noin 3 viikkoaja sen näki n. 300lau¡aa. :

Järjestettii n 28.5 opastettu puistokierros kaupungin matkaoppaile.

opiskelijoita ja puutarln-alan ammattiiaisia' opastettiin 5 kierroksella,

tajiluetteloita ja kasvikarttoj a annetriin 5 puutarha-alan opiskelijalle.

Puutarhaneuvontaa amettiin puhelimessa ja postitse.
'

Kasvitieteellisten puutarhojen tiedotuslehden @impinella)'Yhdyshenkilo'-palstalla julkaistiin HK;n
kirjoittama katsaus vuoden 1993 'toiminnasta JKI.n kasvitieteellisessä puutornasra.

Puutarhasta oli 3 aitikkelia kaupungin tiedodusltihdeséa ja Keskisuomalaisessa (luettelo lopussa).

Mntkat ja kurssit

Kasvitieteellisten'pùutarhojeh .työqymposiumiin, joka pidettiin ll.8 Kuopion yliopiston
kasvitieteellisessä puutarhass4 osallistui'H.Kotirania.

'

Rahoitus
,.t,

fUularhan ra
kentamisrahat ohjautuvat'K'S:n rak.piirin kautta.Vuonna 1994 oli kaytettavissä kasvien

hankintaan ja istutukseen siirtomåüirärahaa edelliselta vuodelta n.150 000 mk. Rakentamisrahoista

, maksettiin taimet, ,viherurakoitsijan työt (Jyvässeudun pihatyti), nimikylttitarvikkeet sekfi joitain
{ istutukseen ja hoitoon liittyvia tarvikkeita. Rakentamisràñoistå ríirtyi l9é5 vuodelle n.li5. odo *t,

jostq oi 60 -000 mk varataan Mattilanniemen puiston oleskelualueiilc tilattu.ihin pgnkkóin¡n. t '

Tapahtumat v

Flooran päivänä (11. 5) museon kulttuurihistorillinen ja:luonnontieteellinen. osasto järjestivät
yhteisen opastetun kampuskierfoksen, jossa yleisölle kerrottiin rakennusten ja  puutarhan

N | — historiasta ja nykypäivästä. | A ININ | 4 ,

Valtakunnallisena. puutarhapäivänä 220.-.21.5 kasviteteeline puutarta jest opastettuja J
puistokierroksia kampuksella. * — N W | I

N Näyttelyt, retkeilijät, neuvonta j a  tiedotus.
'

E Pihapiiri - osa luontoa (JY:nn museon jaJKL:n Puutarhaseuran 19922 valmistunut näyttelymateriaali: '
-12 kuvataulua, opaskirjanen) oli esillä Vaajakoskella 2 paikassa ( yläaste jja lukio sekä Jyskän
| seurakuntakeskus) yht. noin 3 viikkoa jja sen näki n. 300 kävijää. |

Järjestettiin 28.5 opastettua pusokietos kaupigi matkaoppall.-

N Opiskelijoita jja puutarha-alan ammattilaisia opastettiin 5 kierroksella. E ;

N Lajiluetteloita jakasvikarttoja annettiint puutarha-alan opiskelijalle

- Puutarhakasvien lajintuntemusta kasvavista kasveista sekähtbaaiönäyttitä opiskeli usea E
opiskelija. | sn .  N UUE | N

Puutarhaneuvontaa annettiin puhelimessa ja postitse.

Kasvitieteellisten puutarhojen tiedotuslehden (Pipella Yhdyshönkilö palstalla julkaisiin. HK; n .
E kirjoittama katsaus vuoden 1993 toiminnasta JKL: n kasvitieteellisessä puutarhassa...

Puutarhasta oli 3 artikkelia kaupungin tiedoiusehdessä ja  Koskisuomalisessa (uoto lopussa), E

| | Matkat ja kurssit.

Kasvitieteellisten: päutarhojen työsymposiumi joka pidettiin. 11. 8 Kuja yliopiston |
kasvitietoellisessä puutarhassa, osallistuiH.Kotiranta ; N

Rahoitus. KUIT IN  N | t u .

Puutarhan rakentamisrahatohjautuvat K:S: n rak. piirin kautta Vuonna 1994 oli.i käytettävissä kasvien =
hankintaanja istutukseen siirtomäärärahaa edelliseltä vuodelta n.150 000 mk. Rakentamisrahoista -

' maksettiin taimet, viherurakoitsijan työt (Jyvässeudun pihatyö), nimikylttitarvikkeet sekä joitain
' istutukseenja hoitoon liittyviä tarvikkeita. Rakentamisrahoista siirtyi 1995 vuodelle n.125. 000 mk,

josta n. 60 000 mk varataan Mattilanniemen puiston oleskelualuelle tilattuihin penkkeihin.
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K-S:n rakennuspüiin työntekijöiden palkka maksettiin rakennuspiirin kiinteistönhoitobudjetis-

Amanuenssin palkka maksettiin yliopiiton budjetista.

Sanomalehdissä julkaistut artikkeüt f99l , ,. . ,

' Viheralue rakgntuu pala palalta 
a

: Raija Håimåiläinen , Jyväsþlä - J¡ruäsþlän kaupungin tiedotusl ehti 411994, t.6,1994

Kuka hoitaa ensi wonna,Iyväsþlän upeinta puutarhaa?

Anja Penttineq Keskisuomalainen 12:6.1994

Fi yksi vaan neljä. erilaista puutarhaa' .

Seppo Halttunen, Keskisuomalainen 1.7 .1994

K-S:n rakennuspiirin työntekijöiden palkka maksettiin rakennuspiirin kiinteistönhoitobudjetis —

t ä .  i 
N K t .  e t  . B t o .  v N t on

Amanuenssin palkka maksettiin yliopiston budjetista. |

Sanomalehdissä julkaistut artikkelit. 1994

N Viheralue rakentuu pala palalta. , N K
: — Raija Hämäläinen , Jyväskylä - Jyväskylän kaupingi tiedote 4/ 1994,- 1.6. 1994 - KAN

* Kukahoitaa ensi vuonna Jyväskylän upeinta puutarhaa? D
— AnjaPenttinen, Keskisuomalainen 12.6. 1994 K

Ei yksi vaan neljä. erilaista puutarhaa KUN
Seppo Halttunen, Keskisuomalainen 1.7.1994
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MUSEO/I(ULTTUURIHISTORIALLINEN O SASTO

. ì.. /....
KAVIJ,AMAARAT T994

'Yhteensä 5185

YHTEENSÄ

Joulukuû

Marraskuu

Lokakuu

Heinähiu,

Ëlokuu

Syyskuu

Kesäkuu

Toukokuu

Huhtikuu

Maaliskuu

Helmikuu

Tammikuu

KUGIKAUSI

5185

280

6e5

884

156

206

342

674

276
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542

s74

450
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I

I

JYVÄSKYLÄN: YLIOPISTO - ,
MUSEO/KULTTUURIHISTORIALLINEN OSASTO |

0 .  KÄVIJÄMÄÄRÄT 1994

"Yhteensä S185

KUUKAUSI
Tammikuu

Helmikuu

* | Maaliskuu
| Huhtikuu e
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+] Syyskuu

N - Lokakuu
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| Joulukuu
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N
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Yksityisþenkilot
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Päiväkotiryhmat
Ryhmät
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1780
206
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6346
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4\28
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8 I
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80

150
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0

29

I 3

0

22

0

parvax.
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,7

26
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0

20
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0

RYHMÄT

6346

225

329

746

829

328

391

528

1086

s7t

5U

302

300 :

YI{TEENSÄ

JYV ÄSKYLÄN YLIOPISTO -
MUSEO/LUONNONTIETEELLINEN OSASTO

+ Yksityishenkilöt -
* Koululaiset
- Päiväkotiryhmät
i Ryhmät

: Yhteensä *

ens

*- KÄVIJÄMÄÄRÄT 1954
+ 4128

= 1780
206

< 232.

6346
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Liite2

YKSITYISET. YHTEENSÄ
Tammikuu

KUUKAUSI |
150:

RYHMÄT .
= 300:

| Helmikuu 231"
e

Maaliskuu 280.
- Su  -

-| Huhtikuu ' 0588
N Toukokiu 440. 1086

Kesäkuu * 404 MUUN ' 528

'| Heinäkuu . 391 391 .
Elokuu | 328 - — 328
Syyskuu N 631 829. '
"Lokakuu ; 413. 746 .
Marraskuu + 205 329
Joulukuu | 137 + 225

| YHTEENSÄ 4128 * 6346
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Täytetyt eläimet

Sanikkaiset
Jäkä1ät

Lehtisammalet
Maksasammalet
Levät
Härmäsienet
Sienet

1994

Pistiåiset

Kovakuoriaiset

Perhoset

Nisäkkät

Linnut

Kalat

Muut pist.

Mesipist

Muurahaiset

Toúkdt
Aikuiset

Toukat
Aikuiset

Opintokok.
Tieteell.
Näyttely

Opintokok.
Tiiteell.
Näyttely

Opintokok.
Tieteell
När¿ttely

Toukat
Aikuisçt

Toukat
Aikuiset

Toukat
Aikuiset

60
60

60

1 659
1 659

2587
" .2627

1

2
3
6

10

6
2

897
2 1

186
Kartunta

440
444

,124
124

93
93

802
3

6463
/ o¿oo

870
20716
21626

11

26
85

122
61

100
384
545

3

131
149

594
1 338

',5201
-198
642

. 3000
2137

Yhteensä

Muut
Kierresiipiset
Kempit.
Luteet
Kaskaat
Pihtihäntåiset
Vesiperhoset
Verkkosiipiset
Pãivänkorennot
Sudenkorennot
Torakat '

Muut
Heinäsirkat ahe

Kaksisiipiset

Luu(

Nahkat

Siemenkasvit

Kukkakärpäset

Nisäkkäät
Linnut

Nisäkkäät'-
Linnut

Siemenet
Puutarhakasvit
Ulkomaiset
Suomalaiset

286
2793

230
17371

258

7
1

7
80

66

1

44
45

238

'312
2A

1754
2086

Kartunta

286
2793

13
451

17403
22

442
88
1 3

404
24

159
6't1
199
671

171
225
396

1

377
428

2620
1 052
1 582

27125
28177

Yhteensã '

Sivu 1

3 ” L i i t e  3 -

[L 1 :  > J >
Kartunta eliöryhmittäin 1994

Kartunta | Yhteensä N N * Kartunta |! Yhteensä'
[S i ene t  = 186 2137 ]  Siemenkasvit ==. 2086]. * 28177

Härmäsienet : . 3000!- Suomalaiset = 1754 27125
[Levät | 642 Ulkomaiset 20 = 15821 .

. |Maksasammalet: 21 198  4 ' |Puutarhakasvit * 3121=  1052 ) .
Lehtisammalet 897 -5201/. | |Siemenet 238 = 2620

.|Jäkälät 2 > 1338] .  | s O ]  o .
* [Sanikkaiset 6 ] :  594

Täytetyt eläimet J - = A.
: Kalat , 149 Nahkat * . 45 . 428

EN Näyttely 131| | Linnut 44 377
Tieteell.| 15 + |Nisäkkäät * 1 + 5 1

| . = |Opintokok. 10]. 3 Luut = | : 396
"Linnut = ]  6 545 Linnut = 225).

| Näyttely = 3 . 384/:  Nisäkkäät . : 171
Tieteell.|' - 2 100 HE
Opintokok. * 1 61.

Nisäkkät «= | - i 122] '
+ .  |Näyttely 85  ; N

+ .  |Tieteell.] - 26
0] = Opintokok. 11

* * [Hyönteiset | EE

Perhoset , 2627 21626 -(Kaksisiipiset - 66| + 671
: Aikuiset 2587  20716  Kukkakärpäset - t d ,  199

Toukat |: E 870 Muut kaksisiip. 80 671
Kovakuoriaiset 1659 ) 6466 Heinäsirkat |ja hepokatit 7 159

Aikuiset 1659 6463| — |Torakat | 11  = 24]
v. Toukat i * 3]: Sudenkorennot. 7] 5 404
N Pistiäiset : = 60 .802| ; |Päivänkorennot : 13].

Muurahaiset: 93| —. |Verkkosiipiset ' N A 88
Aikuiset 5 . 93 Vesiperhosot 258; 442
Toukat Pihtihäntäiset . .. o , 22

Vesipist 124] —:|Kaskaat 17371 17403
[Aikuiset : 124] —'|Luteet - 230 451

1] ' Toukat. eI - |Kempit. MSI 3 13
Muut pist. 60 .440] — |Kierresiipiset : 2793] 2793

N Aikuiset | . 60 * 440 Muut — s 286 - 286 ]
' |  Toukat : EN SA N E 4 od .
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Ravut

Simpukat ja kotilot

Hämähäkkieläimet

Punkit
Hämåhäkit

1

1 5

2AE

134
520
654

I

Diat

Näytteet yhteensä

Hyönteiset yht.

Maalajit
Kivet

Linnunpesät
Linnunmunat

Toukat
Kotelot
Aikuiset

29450

40
25922
25962

81 33

103244

81
1740

29
312

1018
'40

s3602
54660

i
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t n ,  N N

MN.

N Hyönteiset yht. 25962 54660
| —|Aikuiset . 25922; 53602

Kotelot 40 + 40
i Toukat = 1018

Hämähäkkieläimet 654 Linnunmunat . 312
Hämähäkit 520 Linnunpesät - 29

|Punkit - 134  | |

pukat ja kotilot. |. ' 206 Kivet N 1740
I NN :  Maalajit 81

Ravut 15  N

Näytteet yhteensä 29450 1 03244

Diat 8133

s or,

Sivu 2.


